
MARTES 7 DE NOVIEMBRE DE 2023Pág. 18 B.O.C.M. Núm. 265

B
O

C
M

-2
02

31
10

7-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

3 ORDEN de 30 de octubre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda y Em-
pleo, por la que se resuelve la convocatoria aprobada mediante Orden de 30 de mayo
de 2023 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 8 de junio de 2023),
del Consejero de Economía, Hacienda y Empleo, por la que se convoca, para su co-
bertura interina, un puesto de trabajo vacante en dicha Consejería y se prevé la cons-
titución de lista de espera.

Por Orden de 30 de mayo de 2023 del Consejero de Economía, Hacienda y Empleo
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 8 de junio de 2023), se ha convoca-
do, para su cobertura interina, un puesto de trabajo vacante adscrito al Cuerpo de Técnicos
Superiores Especialistas, Especialidad Prevención de Riesgos Laborales, de Administra-
ción Especial, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid, previéndose la consti-
tución de lista de espera para la futura cobertura interina de puestos de trabajo de idénticas
características en la referida Consejería.

En el procedimiento de selección se han cumplido las previsiones recogidas en el De-
creto 50/2001, de 6 de abril, por el que se regulan los procedimientos de cobertura interina
de puestos de trabajo reservados a personal funcionario en la Administración de la Comu-
nidad de Madrid, así como las prescripciones contenidas en las bases de la convocatoria y
demás normativa aplicable.

De acuerdo con la propuesta del Tribunal de Selección de Funcionarios Interinos de la
Consejería de Economía, Hacienda y Empleo de la Comunidad de Madrid, y de conformi-
dad con lo dispuesto en los artículos 13 y 14 del referido Decreto 50/2001, de 6 de abril, y
en ejercicio de las competencias atribuidas en el artículo 41 de la Ley 1/1983, de 13 de di-
ciembre, de Gobierno y Administración de la Comunidad de Madrid y el artículo 4 del De-
creto 74/1988, de 23 de junio, por el que se atribuyen competencias entre los órganos de la
Administración de la Comunidad, de sus Órganos Autónomos, Órganos de Gestión y em-
presas públicas en materia de personal,

RESUELVO

Primero

Objeto

1. Se declara adjudicataria del puesto de trabajo número 74690, denominado “Téc-
nico Superior en Prevención de Riesgos Laborales”, convocado, a la aspirante que se ex-
presa en el Anexo I de la presente Orden, de conformidad con lo previsto en el artículo 13
del Decreto 50/2001, de 6 de abril, por el que se regulan los procedimientos de cobertura
interina de puestos de trabajo reservados a personal funcionario en la Administración de la
Comunidad de Madrid.

2. Se constituye, asimismo, conforme a lo establecido en el apartado Noveno de la
Orden de 30 de mayo de 2023, del Consejero de Economía, Hacienda y Empleo, la lista de
espera que se acompaña como Anexo II, a efectos del nombramiento, en su caso, de fun-
cionarios interinos del mismo Cuerpo y Especialidad funcionarial.

Segundo

Nombramientos

1. El nombramiento será efectuado por la titular de la Consejería de Economía, Ha-
cienda y Empleo, y notificado a la candidata seleccionada, la cual dispondrá de un plazo de
cinco días hábiles para tomar posesión del puesto de trabajo.

2. Los nombramientos de funcionarios interinos tendrán carácter temporal, extin-
guiéndose la relación de servicios, en los supuestos contemplados en los apartados 3 y 4 del
artículo 10 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público. El



MARTES 7 DE NOVIEMBRE DE 2023B.O.C.M. Núm. 265 Pág. 19

B
O

C
M

-2
02

31
10

7-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

plazo máximo del nombramiento del funcionario interino será de tres años, de conformidad
con el artículo 10.1 y 4 del citado Estatuto Básico del Empleado Público.

Tercero

Recursos

La presente Orden pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interponer-
se, con carácter potestativo, recurso de reposición en el plazo de un mes ante el mismo órga-
no que la ha dictado, o bien recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante
los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Madrid, ambos plazos contados a partir del
día siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, sin
perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente en derecho, todo ello de confor-
midad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del Pro-
cedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y 46 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa

Dado en Madrid, a 30 de octubre de 2023.—La Consejera de Economía, Hacienda y
Empleo. Por delegación (Orden de 3 de diciembre de 2021, BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID de 21 de diciembre de 2021), la Secretaria General Técnica, María
Isabel Arruti Ormaeche.



MARTES 7 DE NOVIEMBRE DE 2023Pág. 20 B.O.C.M. Núm. 265

B
O

C
M

-2
02

31
10

7-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

RESOLUCIÓN DE CONVOCATORIA DE COBERTURA INTERINA DE PUESTOS DE TRABAJO PARA FUNCIONARIOS INTERINOS

Pá i 1 d 1

74690

CONSEJERIA ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO
VICECONSEJERIA HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA
DIRECCION GENERAL FUNCION PUBLICA
DIVISIÓN DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES
AREA PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES
SERVICIO ERGONOMIA Y PSICOSOCIOLOGIA APLICADA

Puesto de Trabajo:
TECNICO SUPERIOR EN PREVENCION DE
RIESGOS LABORALE

Denominación     :

24
AGrupo                :

N.C.D.               :
   9.123,12C. Específico      :

***6397**

SANDIA RUBIO,MARIA PILAR

Cód. identificación:

Apellidos y Nombre:

PUESTO ADJUDICADO ADJUDICATARIO PUESTO LIBERADO



MARTES 7 DE NOVIEMBRE DE 2023B.O.C.M. Núm. 265 Pág. 21

B
O

C
M

-2
02

31
10

7-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

1 2 3 4
1 ***6397** SANDIA RUBIO MARIA PILAR 2,00 2,00 2,00 2,00 8,00
2 ***7789** AZABAL DOMINGUEZ ANTONIO 2,00 2,00 2,00 2,00 8,00
3 ***9852** CASTRO DE LA CRUZ RAFAEL 2,00 2,00 2,00 2,00 8,00
4 ***9556** ESTRADA GARCIA MIRIAM 2,00 2,00 2,00 2,00 8,00
5 ***2653** MOLINA MUÑOZ JENARO 2,00 2,00 2,00 1,00 7,00
6 ***3134** TORTAJADA HERNANDEZ MARIA IRENE 2,00 2,00 2,00 1,00 7,00
7 ***7369** CASTEJON LOPEZ AMADA 2,00 2,00 2,00 1,00 7,00
8 ***2041** MORENO FERNANDEZ ANA BELEN 2,00 2,00 2,00 0,00 6,00
9 ***3572** PONCE GOMEZ ROSA MARIA 2,00 2,00 2,00 0,00 6,00

10 ***8051** SANCHEZ FERNANDEZ ALEJANDRO 2,00 2,00 2,00 0,00 6,00
11 ***8036** CARDENAS PALACIOS ANTONIO 2,00 2,00 2,00 0,00 6,00
12 ***4329** CAZAÑA AGUILAR MIRIAM BELEN 2,00 2,00 2,00 0,00 6,00
13 ***1353** JIMENEZ ALONSO MARIA DEL CARMEN 2,00 2,00 2,00 0,00 6,00
14 ***5636** SALTO DIAZ JOSE ANGEL 2,00 2,00 0,00 2,00 6,00
15 ***3180** VALLEROS MUÑOZ MARIA ELENA 2,00 2,00 0,00 2,00 6,00
16 ***4273** DIAZ MARTINEZ MARTA 2,00 0,00 2,00 2,00 6,00
17 ***8709** GARCIA VILLAVERDE MARIA BELEN 2,00 0,00 2,00 2,00 6,00
18 ***6011** RODRIGUEZ IGLESIAS MIGUEL ANGEL 0,00 2,00 2,00 2,00 6,00
19 ***7003** AZCARATE MENGUAL FRANCISCO JAVIER 0,00 2,00 2,00 2,00 6,00
20 ***1542** CABEZAS GOMEZ ALFONSA 0,00 2,00 2,00 2,00 6,00
21 ***3871** GAITAN GONZALEZ MIGUEL ANGEL 0,00 2,00 2,00 2,00 6,00
22 ***6773** RODRIGUEZ DOMINGUEZ VIRGINIA 2,00 2,00 0,00 1,00 5,00
23 ***8291** RUIZ ASENJO MARTA CONCEPCION 2,00 2,00 0,00 1,00 5,00
24 ***9426** VILLAVERDE HERRANZ JAVIER 2,00 2,00 0,00 1,00 5,00
25 ***5002** MELON ALVAREZ FRANCISCO JAVIER 2,00 0,00 2,00 1,00 5,00
26 ***8780** SANTAMARIA SANCHEZ CRISTINA 0,00 2,00 2,00 1,00 5,00
27 ***8763** CANO DE FRUTOS MARIA ANGELES 0,00 2,00 2,00 1,00 5,00
28 ***6896** CARNERO VEGA VICTOR MANUEL 0,00 2,00 2,00 1,00 5,00
29 ***6574** CORREAS MARCO MIGUEL ANGEL 0,00 2,00 2,00 1,00 5,00
30 ***1423** FERNANDEZ BLAZQUEZ CARLOS 0,00 2,00 2,00 1,00 5,00
31 ***5642** HERRERA GIL JAVIER 0,00 2,00 2,00 1,00 5,00
32 ***5397** OVIEDO FERNANDEZ MARIA 0,00 2,00 2,00 0,20 4,20
33 ***1117** MELCHOR GOMEZ DIEGO 2,00 2,00 0,00 0,00 4,00
34 ***4239** SAN MARTIN GOMEZ LAURA 2,00 0,00 0,00 2,00 4,00
35 ***9600** TEJERO ORTEGA CESAR 2,00 0,00 0,00 2,00 4,00
36 ***0927** CALVO DURAN MARIA TERESA 2,00 0,00 0,00 2,00 4,00
37 ***4606** FERNANDEZ AÑOVER JOSE JULIAN 2,00 0,00 0,00 2,00 4,00
38 ***3793** PEÑA PEREZ ANA MARIA DE LA 0,00 2,00 2,00 0,00 4,00
39 ***0072** ALONSO ESPADAS MARIA DE LOS  ANGELES 0,00 2,00 2,00 0,00 4,00
40 ***4871** GARCIA CALVO JUAN PEDRO 0,00 2,00 2,00 0,00 4,00
41 ***2470** GARCIA MARTIN JULIA 0,00 2,00 2,00 0,00 4,00
42 ***1305** LAGO HERRADON FELIPE 0,00 2,00 2,00 0,00 4,00
43 ***4017** LAZARO BENAVENTE ANA MARIA 0,00 2,00 2,00 0,00 4,00
44 ***3268** MARTIN GONZALEZ JOSE JAVIER 0,00 2,00 0,00 2,00 4,00
45 ***6684** MINGUEZ LOPEZ MARIA 0,00 2,00 0,00 2,00 4,00
46 ***2322** AGUILAR SUAREZ DOLORES YOLANDA DE 0,00 2,00 0,00 2,00 4,00
47 ***7019** GOMEZ GARCIA MARIA INMACULADA 0,00 2,00 0,00 2,00 4,00
48 ***9439** GONZALEZ ADAN ROBERTO 0,00 2,00 0,00 2,00 4,00
49 ***8893** GONZALEZ ARNANZ MARIA ROSA 0,00 2,00 0,00 2,00 4,00
50 ***0090** SAN CRISTOBAL ROMERO MARIA CARMEN 2,00 0,00 0,00 1,00 3,00
51 ***0898** SORIA HERRERO BEGOÑA 2,00 0,00 0,00 1,00 3,00
52 ***5110** ANAYA CAÑADA CRISTINA 2,00 0,00 0,00 1,00 3,00

LISTA DE ESPERA DEPARTAMENTAL DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO PARA LA COBERTURA INTERINA PREVISTA EN 
LA ORDEN DE 30 DE MAYO DE 2023 (BOCM 08/06/2023) Y POSTERIOR CONSTITUCIÓN DE LISTA DE ESPERA

ANEXO II

CUERPO DE TÉCNICOS SUPERIORES ESPECIALISTAS, ESPECIALIDAD PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES, DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, 
GRUPO A, SUBGRUPO A1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID

Nº DE
ORDEN

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
                     MÉRITOS

TOTAL



MARTES 7 DE NOVIEMBRE DE 2023Pág. 22 B.O.C.M. Núm. 265

B
O

C
M

-2
02

31
10

7-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

1 2 3 4

Nº DE
ORDEN

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
                     MÉRITOS

TOTAL

53 ***4205** BARDERAS LOPEZ JUAN IGNACIO 2,00 0,00 0,00 1,00 3,00
54 ***3946** BERLANGA SANAVIA SILVIA 2,00 0,00 0,00 1,00 3,00
55 ***6355** BERNABE RAMIREZ MARIA DEL PILAR 2,00 0,00 0,00 1,00 3,00
56 ***4173** DIAZ RODRIGUEZ IRENE 2,00 0,00 0,00 1,00 3,00
57 ***3853** GARCIA DE FERNANDO MORENO JOSE LUIS 2,00 0,00 0,00 1,00 3,00
58 ***2337** GOMEZ MENA ROSA MARIA 2,00 0,00 0,00 1,00 3,00
59 ***2816** MARTIN GARCIA-MANCHA SUSANA 0,00 2,00 0,00 1,00 3,00
60 ***1467** MAXIMO DAPICA NATALIA 0,00 2,00 0,00 1,00 3,00
61 ***8377** SANCHEZ CASET JOSE MARIA 0,00 2,00 0,00 1,00 3,00
62 ***9222** LOPEZ OLIVEROS HELENA 0,00 2,00 0,00 1,00 3,00
63 ***9946** NUÑEZ GOZALO MARIA JOSE 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00
64 ***9681** OSMA MOYANO OLGA 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00
65 ***8946** RAMIREZ SOLANO DELVIS JUAN 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00
66 ***1051** ROLDAN GOMEZ BERNARDO 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00
67 ***0664** SACRISTAN MARTIN NURIA 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00
68 ***8033** TEJERO VALBUENA SANDRA 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00
69 ***1904** ALCAZAR RUIZ SANTIAGO VICENTE 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00
70 ***9747** ALIA GARCIA DAVID 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00
71 ***5225** CASTELLANOS BENAVIDES JOSE ANTONIO 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00
72 ***1551** CUTANDA GONZALEZ DAVID MARIANO 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00
73 ***0267** DOMINGUEZ HERRAIZ MARIA DEL MAR 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00
74 ***5002** FUENTE GARDUÑO SARA 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00
75 ***8317** GONZALEZ MASCARAQUE MODESTO JAVIER 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00
76 ***2597** RODRIGUEZ NEIRA URSULA 0,00 2,00 0,00 0,00 2,00
77 ***3944** ARROYO ANDRES MARIA ROCIO 0,00 2,00 0,00 0,00 2,00
78 ***1408** BATANERO CASTILLO JOSE VICENTE 0,00 2,00 0,00 0,00 2,00
79 ***0461** BELMONTE PEREZ ISABEL 0,00 2,00 0,00 0,00 2,00
80 ***6745** CUADRADO POLO FRANCISCO 0,00 2,00 0,00 0,00 2,00
81 ***8723** ESCOBAR CORROTO MARIA DEL SAGRARIO 0,00 2,00 0,00 0,00 2,00
82 ***0402** MARTIN LOPEZ MARIA DEL CARMEN 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00
83 ***8989** MARTINEZ DE RITUERTO GARCIA MARIA 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00
84 ***5426** MONTERO CARBONERO MARIA DEL PILAR 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00
85 ***0302** MOZO BLANCO MARIA PURIFICACION 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00
86 ***2904** APARICIO LARA SANTIAGO JOSE 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00
87 ***6967** BLAZQUEZ SEPULVEDA MONICA 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00
88 ***3762** CHAMORRO GONZALEZ MARIA DE LA CRUZ 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00
89 ***8012** GONZALEZ COCA ANGELA MARIA 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00
90 ***5412** LOPEZ ANTUÑANO MARTA 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00
91 ***9200** LUNA ARMENTEROS GRACIA MARIA DE 0,00 0,00 0,00 1,20 1,20
92 ***1817** MARQUES GIGANTE ELIAS 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00
93 ***0011** MARTIN OCHOTORENA ALEJANDRO LUIS 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00
94 ***2750** MUÑOZ RODRIGUEZ JOSE JAVIER 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00
95 ***2396** ORTEGO GARCIA VIRGINIA 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00
96 ***1315** PASCUAL MARTINEZ MARIA ELENA 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00
97 ***6542** PEREZ MARCOS JAVIER 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00
98 ***2188** TRAID RUBIO IRENE 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00
99 ***7511** VIDAL LAVIN GEMA 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00

100 ***8700** GALLEGO LOPEZ MARIA INMACULADA 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00
101 ***5497** GARCIA MORENO JULIO CESAR 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00
102 ***7190** LOPEZ CAMACHO MERCEDES 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00
103 ***1461** MANZANO PARRALEJO MARIA DEL ROCIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
104 ***8369** MARTINEZ CALONGE MARIA VICTORIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
105 ***3955** MARTINEZ CHAPA RAQUEL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 ***7837** MIGUEL MARTIN MIGUEL ANGEL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
107 ***4554** MUÑOZ CASTILLO MARIA ARANZAZU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
108 ***7701** REGUILON MARTINEZ YOLANDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
109 ***4466** REY TAJADURA SUSANA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
110 ***4539** ROCHERA ARNAL MARIA VANESA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
111 ***9161** RODRIGUEZ GARCIA-CALVO BARBARA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



MARTES 7 DE NOVIEMBRE DE 2023B.O.C.M. Núm. 265 Pág. 23

B
O

C
M

-2
02

31
10

7-
3

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

1 2 3 4

Nº DE
ORDEN

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
                     MÉRITOS

TOTAL

112 ***4977** ROSA MAGARIÑO ISABEL DE LA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
113 ***4550** VIDAL LOPEZ ADRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
114 ***8126** ZAMBRANO BUENO ROCIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
115 ***3381** ALCUBILLA DE LAS NAVAS ANA LAURA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
116 ***5463** ALMENDROS MARMOL MARTA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
117 ***1223** ALVAREZ DE BENITO MARIA ISABEL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
118 ***0323** AMO SANTAMARIA MARIA PALOMA DEL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
119 ***0556** BALCAZAR BARAHONA SALVADOR FRANCISCO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
120 ***8945** BAÑUELOS SOUSA MARIA CARMEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
121 ***6043** BARRIO NUÑEZ GLORIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
122 ***5776** CASAS TORRES VIRGINIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
123 ***6481** COSMES SANCHEZ NIEVES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
124 ***4423** DURAN VAZQUEZ ANNABEL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
125 ***7213** EIBAR ZULOAGA MIGUEL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
126 ***2184** ELENA SANZ MARIA DEL PILAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
127 ***2483** ESTEBAN ESTEBAN RAQUEL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
128 ***1924** FARRAY RIVERA JORGE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
129 ***0888** FERNANDEZ ESTRADA EMILIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
130 ***0141** GAMONAL ROBLES ESTELA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
131 ***3106** GOMEZ BERMEJO MARIA PURIFICACION 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
132 ***6218** GUTIERREZ FERNANDEZ MIRIAM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
133 ***8490** HERVIAS GARCIA MARIA LUISA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
134 ***0433** JIMENEZ RODRIGUEZ NEREA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
135 ***2653** LAZARO LOPEZ SUSANA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
136 ***8576** LOPEZ CONDEARENA VICTOR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(03/18.301/23)


		2023-11-07T07:32:14+0100




